restitutione iu foro conscientiæ  
li. 3. ca. 2. uu. 355. & 356. & agnoscit  
communem Theologorum Mi  
chael de Palacio in praxi Theo  
logica lib. 4. c. 5. pag. 183. deinde  
quia, et si fructus sint certi, proce  
dit pontificia decisio, vt scribit  
Constā. Rogerius in tract. de do  
te. §. 16. n. 7. 11. 12. & 13. quo circa  
Ioānes de Anania in. d. c. salubri  
ter censuit eam decisionē pro  
cedere solum ratione dāni emer  
gentis prouenientis ex eo q̄ ma  
ritus ex propria substantia, & pa  
trimonio sustinet onera matri  
monij, quae ex dote soluta, nō ex  
proprijs facultatibꝫ supportaslet.  
Ananiam sequuti sunt Nouellus  
de dote priuil. 3. Alexan. consi. 31  
col. 3. volu. 6. & con. 141. vol. 5. Pa  
lacios Ru. d. §. 8. & ex Theologis  
idē voluere Caietanus. 2. 2. q. 78.  
art. 2. in solu. ad. 6. Syluester verbo  
vñura. 3. q. 2. Gabriel in. 4. dist. 15.  
q. 11. hanc quoque Ananiæ inter  
pretationem improbat Couarr.  
li. 3. variarum, cap. 1. n. 3. ex eo q̄  
non est interesse damni emergē  
tis, maritum sustinere onera ma  
trimonij. Si quidem ea sustinuis  
set statim dote soluta, vel ex ipsa  
dote vel aliud: tum quia si Ana  
niæ interpretatio esset admittē  
da, maxima constaret iniqüitas,  
aut nō esset equa Romani Pōtifi  
ficiis constitutio, cū s̄epissime es  
sent maiora onera matrimonij,  
quam ipsorum fructuum aesti  
matio, & fieret non equa damni

Aa 3 emer-

## Liber secundus

emergentis cum ipsis pignorum fructibus compensatio. Confusat etiam eundem intellectum Nauarrus in commentario resolutorio de usuris, num. 64. ea ratione, quia vxore sustentare non est pati dānum, sed debitum officium prestare. Vnde succedit tertia & communis interpretatione, ut responsum Pontificium in d.c. salubriter non sit generaliter, & effuse interpretandū, sed restringendum ad rationem interesse damni emergentis, vel lucri cessantis, & ita demum maritus lucretur fructus ex pignore si ob dilatam solutionem dotis passus est detrimentum aliquod patrimonij, & rerum, ut quia coetus sub usuris licitis, vel redditibus annuis fuit pecuniam quere re ad sustinenda onera matrimonij, quae sustinuisse ex dote: vel cessauit lucrari, cū potuisset tradita, & numerata sibi dote. Ita Panor. in. d.c. salubriter. Bal. in. l. vi tima. §. præterea. colu. 2. C. de iure dotium. Bart. in. l. in insulam, §. usuras. ff. soluto matrimonio, Alexan. consi. 178. nu. 11. volu. 7. Parisius, consi. 64. num. 4. volum. 4. Adrianus in. 4. q. de usuris versusculo sed dubium. Almain in. 4 d. 15. q. 2. Syluester verbo usura. 3. q. 3. Contra. de contracti. q. 35. conclus. §. & 7. Maior in quarto. d. 15. q. 31. versi. non uscasus. Armilla verbo usura. q. 22. Florenti. 2. p. tit. 1. cap. 2. §. quæritur etiā vtrū